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Monumentnummer*: 22790

Status
Inschrijving register*

Kadaster deel/nr

Woonplaats*
Hulst

Locatienaam

Vestingwal rond Hulst

Kadastrale gemeente*
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst
Hulst

rijksmonument
04 april 1973
82671/60

Gemeente* Provincie*
Hulst Zeeland

Locatieomschrijving

S P8 Rijksdienst voor het Cultureel Erfgoed
%ﬁf’; Ministerie van Onderwijs, Cultuur en

Smallepad 5

3811 MG Amersfoort
Postbus 1600

3800 BP Amersfoort
www.cultureelerfgoed.nl

T0334217456
Einfo@cultureelerfgoed.nl

Sectie* Kadastraal object* Appartement aanduiding Grondperceel
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2388
2449
2611
2612
2616
2617
2618
2619
2620
2622
2632
2641
2921
2995
3183
3256
3260
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Kadastrale gemeente* Sectie* Kadastraal object* Appartement aanduiding Grondperceel
Hulst R 1234
Hulst R 708
Hulst A 972
Hulst A 970
Hulst A 974
Hulst A 2626
Hulst A 977
Hulst A 2608
Hulst A 2624
Hulst A 2498
Hulst A 969

Omschrijving**

Hetin 1618-1621 door het toenmalige Spaanse bestuur aangelegde verdedigingsstelsel is nog compleet aanwezig. De unieke
vestingwal is aan de Noordzijde, waar de stad niet kon worden geinundeerd, het steilst en het hoogst (ruim 10 meter). Aan de Zuidzijde
is de hoogte iets minder maar toch altijd nog 8 meter. De aardwerken omvatten een negental bastions, aan de Oostzijde een ravelijn
en aan de Zuidzijde een extra verdedigingslinie. De wal telt slechts op drie plaatsen een doorgang: de Bagijne Poort, de Dubbele Poort
en de Gentse Poort. In de nabijheid van de Dubbele Poort de opgenomen overblijfselen van een voorganger.

Hoofdcategorie Subcategorie Functie

Verdedigingswerken en militaire gebouwen Fort, vesting en -onderdelen
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